
Wijziging Douaneregeling

Ministeriële regeling tot wijziging van
de Douaneregeling

15 december 2004/Nr. WD 2004/628 M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken/Directie Wetgeving Douane

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op de artikelen 1, 3, 4, 22 en 58
van de Douanewet en de artikelen 4, 5,
6, 10, 11, 32, 34, 35, 46a, 46b en 74 van
het Douanebesluit;

Besluit:

Artikel I
De Douaneregeling1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 8a wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid wordt als volgt gewij-
zigd:
a. ‘Verordening (EEG) nr. 804/68’
wordt vervangen door: Verordening
(EG) nr. 1255/99;
b. ‘ondrdeel’ wordt vervangen door:
onderdeel.

In het tweede lid wordt ‘eertste’ ver-
vangen door: eerste.

B
In Artikel 8b wordt ‘eertste’ vervangen
door: eerste.

C
Artikel 9 vervalt.

D
Artikel 11 wordt vervangen door:

Artikel 11
Als douanekantoor als bedoeld in artikel
4 van het Douanebesluit worden de
plaatsen aangewezen opgenomen in bij-
lage II, in voorkomend geval rekening
houdend met de aard van de goederen of
met de douaneregeling waaronder de
goederen zullen worden geplaatst.

E
Artikel 12 wordt vervangen door:

Artikel 12
Met betrekking tot het schip wordt de

formaliteit van het aanbrengen, bedoeld
in artikel 4, eerste lid, van het Douane-
besluit, vervuld door de inlevering bij
aankomst van de generale verklaring
(IMO/FAL 1).

De Inspecteur kan bij vergunning toe-
staan dat de in het eerste lid bedoelde
formaliteit elektronisch wordt vervuld.

1. 

2. 

1. 

2. 

F
In Artikel 15 wordt in de eerste zin ‘van
het artikel 43 Communautair douane-
wetboek’ vervangen door: artikel 5 van
het Douanebesluit.

G
Artikel 17 wordt vervangen door:

Artikel 17
Als internationale luchthaven als

bedoeld in artikel 10 van het Douanebe-
sluit worden de luchthavens aangewe-
zen opgenomen in bijlage III.

Als douanekantoor als bedoeld in arti-
kel 10 van het Douanebesluit worden de
plaatsen aangewezen opgenomen in bij-
lage III, in voorkomend geval rekening
houdend met de aard van de goederen of
met de douaneregeling waaronder de
goederen zullen worden geplaatst.

H
Artikel 26 vervalt.

I
In de Artikelen 37, 39, 56, 57, 68 en 69
wordt ‘produktschap’ telkens vervangen
door: productschap .

J
Het opschrift van Hoofdstuk 4 wordt
vervangen door:
Hoofdstuk 4. Verlaten van het douane-
gebied van de Gemeenschap, vrije
entrepots en vrije zones.

K
In Artikel 70, eerste en tweede lid,
wordt ‘laatste kantoor’ telkens vervan-
gen door: douanekantoor van uitgang.

L
Artikel 71 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid vervalt: en als ver-
zoek zoals bedoeld in artikel 34 van het
Douanebesluit.

In het vierde lid vervalt: en verzoek.

M
Na artikel 74 wordt een nieuwe para-
graaf toegevoegd, luidende:

§ 3. Vrije zones

Artikel 74a
Als vrije zone controletype II als
bedoeld in artikel 46a van het Douanebe-
sluit worden aangewezen de geografi-
sche gebieden, opgenomen in bijlage
XIII.

1. 

2. 

1. 

2. 

Artikel 74b
Bij de aanvraag, bedoeld in artikel

46a van het Douanebesluit, dient door
de beoogde beheerder en de operateur(s)
een aanvraag tot goedkeuring van de
voorraadadministratie, bedoeld in artikel
804 van de toepassingsverordening
Communautair douanewetboek, te wor-
den overgelegd.

De operateur die activiteiten wil uit-
voeren in een aangewezen vrije zone
controletype II, dient de goedkeuring
van de voorraadadministratie, bedoeld
in artikel 804 van de toepassingsveror-
dening Communautair douanewetboek,
in te dienen bij de inspecteur.

Artikel 74c
De inspecteur kan van de in artikel

46b van het Douanebesluit genoemde
personen verlangen dat zekerheid wordt
gesteld met betrekking tot de door deze
personen na te komen verplichtingen.

Indien artikel 46b, derde lid, van het
Douanebesluit van toepassing is, kan de
inspecteur alleen zekerheid verlangen
van de operateur.

N
In Artikel 152, onderdeel c, derde streep-
je, vervallen de volgende landen:
Cyprus, Estland, Hongarije, Letland,
Litouwen, Malta, Polen, Slovenië, Slo-
wakije en Tsjechië.

O
Bijlage I wordt als volgt gewijzigd:

Punt 5 wordt vervangen door:
5. via het zeegat tussen Noord-Holland
en Texel naar Texel en Den Helder.

In punt 6 vervalt Westzaan.

P
Bijlage II wordt vervangen door:

Bijlage II
Douanekantoren als bedoeld in artikel
11 van de Douaneregeling en douane-
kantoren van uitgang als bedoeld in
artikel 70, eerste lid, van de Douanerege-
ling.
1. In de volgende plaatsen zijn douane-
kantoren gevestigd voor het aanbrengen
en aangeven van uit zee binnengebrach-
te goederen, onderscheidenlijk voor
goederen die over zee zullen uitgaan:
Douane Noord, douanekantoor Eemsha-
ven:
– voor schepen die ligplaats kiezen in de
havens van Delfzijl , Eemshaven en
Lauwersoog;
Douane Noord, douanekantoor Leeu-
warden:

1. 

2. 

1. 

2. 

1. 

2. 

FI

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 1



– voor schepen die ligplaats kiezen in de
havens van Oost-Vlieland, West-
Terschelling en Harlingen;
Douane Zuid, douanekantoor Moerdijk:
– voor schepen die ligplaats kiezen in de
havens van Dordrecht, voor wat betreft
het deel ten zuiden van de Oude Maas,
en Moerdijk;
Douane Zuid, douanekantoor Vlissingen:
– voor schepen die ligplaats kiezen in de
havens van Breskens, Hansweert, Stel-
lendam, Terneuzen, Veere-
Roompotsluis en Vlissingen;
Douane West, douanekantoor Amster-
dam:
– voor schepen die ligplaats kiezen in de
havens van Amsterdam, Beverwijk, Den
Helder, Scheveningen, Oudeschild,
IJmuiden, Velsen-Noord, en Zaandam;
Douane Rotterdam, douanekantoor Oli-
phantweg:
– voor schepen die ligplaats kiezen in de
havens van Dordrecht, voor wat betreft
het deel ten noorden van de Oude Maas,
Heijplaat, Hoek van Holland, Rozen-
burg, Rotterdam, Schiedam, Vlaardin-
gen en Zwijndrecht.
2. In de havens van Oost-Vlieland, West-
Terschelling, Oudeschild, Stellendam en
Veere (Roompotsluis) mogen slechts
schepen worden aangebracht bij het des-
betreffende douanekantoor met goede-
ren die mondeling dan wel door enige
andere handeling kunnen worden aange-
geven. De totale waarde van de door een
persoon meegevoerde goederen die
mondeling kunnen worden aangegeven
mag in dit geval niet hoger zijn dan
€ 1000.
3. De plaatsen, bedoeld in artikel 11a,
eerste lid, van de Douaneregeling, zijn:
Eemshaven rede en Oterdum rede;
Ankerplaatsen Den Helder A t/m Q
(Adm. chart 1546);
IJmuiden deep draft area en recommen-
ded anchor area;
Ankerplaats Scheveningen;
Deepdraft 1 en 2;
Maas outer 3 – Maas West 4 en Maas
Noord 5;
Wielingen-Noord bewesten de W8;
Wielingen-Zuid beoosten de W8;
Wielingen-Zuid bewesten het haventje
van Nieuwe Sluis;
Rede van Vlissingen incl. oostelijk deel
Springergeul, Merlemon, Everingen A
t/m E;
Put van Terneuzen A t/m C.

Q
Bijlage III wordt vervangen door:

Bijlage III
Internationale luchthavens als bedoeld
in artikel 17, eerste lid, van de Douane-
regeling, douanekantoren als bedoeld in

artikel 17, tweede lid, van de Douanere-
geling, alsmede douanekantoren van
uitgang als bedoeld in artikel 70, tweede
lid, van de Douaneregeling.
1. In de volgende plaatsen zijn ten
behoeve van de genoemde internationa-
le luchthavens douanekantoren geves-
tigd voor het aanbrengen en aangeven
op de van door de lucht binnengebrachte
goederen, onderscheidenlijk voor goede-
ren die door de lucht zullen uitgaan:
Douane Noord, douanekantoor Barne-
veld:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthavens van Hil-
versum, Lelystad, Soesterberg;
Douane Noord, douanekantoor Duiven:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthaven van Teuge;
Douane Noord, douanekantoor De Lutte:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthaven van Twente;
Douane Noord, douanekantoor Eelde
Airport:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthaven van Eelde
Airport;
Douane Zuid, douanekantoor Maastricht-
Aachen Airport:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthaven van Maas-
tricht-Aachen Airport;
Douane Zuid, douanekantoor Moerdijk:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthavens van Seppe
en Woensdrecht;
Douane Zuid, douanekantoor Vlissingen:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthaven van Mid-
den-Zeeland;
Douane Zuid, douanekantoor Eindhoven
Airport:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthavens van Budel
en Eindhoven Airport;
Douane Zuid, douanekantoor Hazeldonk:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthaven van Gilze-
Rijen;
Douane West, douanekantoor Rotter-
dam Airport:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthaven van Rotter-
dam Airport.
Douane West, douanekantoor Schiphol:
– voor luchtvaartuigen met bestemming
de internationale luchthavens van Den
Helder, Schiphol, Texel en Valkenburg.
2. De aanwijzing van Gilze-Rijen en
Soesterberg geldt slechts voor militaire
luchtvaartuigen.
3. De aanwijzing van Eindhoven Air-
port, Twente en Valkenburg geldt
slechts voor militaire luchtvaartuigen

alsmede burgerluchtvaartuigen waar-
voor de Minister van Defensie toestem-
ming heeft gegeven tot gebruik van de
luchthaven.
4. De aanwijzing van Hilversum, Mid-
den-Zeeland, Seppe, Teuge en Texel
geldt slechts voor goederen welke mon-
deling dan wel door enige andere hande-
ling kunnen worden aangegeven. De
totale waarde van de door een persoon
meegevoerde goederen die mondeling
kunnen worden aangegeven mag in dit
geval niet hoger zijn dan € 1000.

R
Bijlage V wordt vervangen door:

Bijlage V
Plaatsen van vestiging van douanekanto-
ren als bedoeld in artikel 60 van het
Communautair douanewetboek, artikel
31 van het Douanebesluit en artikel 25
van de Douaneregeling.
Amersfoort
Amsterdam
Barneveld
Maastricht-Aachen Airport
Brunssum (Afnorth)
Duiven
Eelde Airport
Eemshaven
Eindhoven Airport
Hazeldonk
Heerhugowaard
Heerlen
IJmuiden
Leeuwarden
Moerdijk
De Lutte
Ridderkerk
Rotterdam
Rotterdam Airport
Schiphol
Utrecht
Veendam
Venlo
Vlissingen
Waddinxveen

S
Bijlage VII wordt vervangen door:

Bijlage VII
Opsomming van:

diverse Verordeningen ((E)EG), hou-
dende marktordeningen voor diverse
landbouwproducten;

bevoegde Productschappen;
goederen onderworpen aan de overleg-

ging van een Formulier L voor diverse
douaneregelingen.

– 

– 
– 

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 2



 Goederen vallende onder de volgende
basisverordening

Bevoegd Productschap Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij invoer,
– het in het vrije verkeer
brengen
– het plaatsen onder een
regeling actieve veredeling

Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij uitvoer,
– uitvoer
– het plaatsen van
goederen onder de
regeling passieve
veredeling

 

I
a Verordening (EG) nr. 1784/2003 van de

Raad van 29 september 2003, houdende
een gemeenschappelijke ordening der
markten in de sector granen; (PbEG L 270)

Hoofdproductschap
Akkerbouw

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG) nr.
1784/2003

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG nr.
1784/2003

b Verordening (EEG) nr. 2730/75 van de
Raad van 29 oktober 1975, betreffende
glucose en lactose; (PbEG L 281)

Hoofdproductschap
Akkerbouw

1702 3051 en 1702 3059,
glucose en glucosesiroop
bevattende in droge toe-
stand 99 of meer gewichts-
percenten zuivere glucose

1702 3051 en 1702 3059,
glucose en glucosesiroop
bevattende in droge toe-
stand 99 of meer gewichts-
percenten zuivere glucose

c Verordening (EG) nr. 1785/2003 van de
Raad van 29 september 2003, houdende
een gemeenschappelijke ordening van
de rijstmarkt (PbEG L 270)

Hoofdproductschap
Akkerbouw

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG) nr.
1784/2003

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG) nr.
1785/2003

d Verordening (EG) nr. 1260/2001 van de
Raad van 19 juni 2001, houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten in de sector suiker; (PbEG L 178)

Hoofdproductschap
Akkerbouw

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG)
nr.1260/2001 met uitzonde-
ring van de posten 2303
2011 t/m 2203 2090 Bie-
tenpulp, uitgeperst suiker-
riet (ampas) en andere
afvallen van de suikerindu-
strie

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG)
nr.1260/2001 met uitzonde-
ring van 1212 9120, 1212
9180 en 1212 99 suikerbie-
ten, vers, gedroogd of in
poeder en suikerriet, 2303
2011 t/m 2303 2090. Bie-
tenpulp, uitgeperst suiker-
riet (ampas)

e vervallen    
f Verordening (EG) nr. 1493/1999 de Raad

van 17 mei 1999, houdende een gemeen-
schappelijke ordening van de wijnmarkt,
met uitzondering van de post 0806 1090

Hoofdproductschap
Akkerbouw

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG) nr.
1493/1999, met uitzonde-
ring van de post 0806 1090
begrepen: alsmede drui-
venmost dan bedoeld bij
2009 6090

22.04. Wijn van druiven,
wijn waaraan alcohol is toe-
gevoegd daar onder
begrepen: alsmede drui-
venmost dan bedoeld bij
2009 6090 de posten 2009
6110 t/m 2009 6990,met
uitzondering van de post
2204 3010 en producten
waarvoor geen restitutie
wordt gevraagd.

g Verordening (EG) nr. 1673/2000, van de
Raad van 27 juli 2000, houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten in de sector vlas en hennep; (PbEG L
193)

Hoofdproductschap
Akkerbouw

  

h Verordening (EEG) nr. 1696/71 van de
Raad van 26 juli 1971, houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten in de sector hop; (PbEG L 175)

Hoofdproductschap
Akkerbouw

  

i Verordening (EEG) nr. 2358/71 van de
Raad van 26 oktober 1971 houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten in de sector zaaizaad; (PbEG L 246)

Hoofdproductschap
Akkerbouw

De posten 1005 1011 t/m
1005 1019 maїshybriden
voor zaaidoeleinden (*)

 

j Verordening (EG) nr. 603/95 van de Raad
van 21 februari 1995, houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten in de sector gedroogde voedergewas-
sen; (PbEG L 63)

Hoofdproductschap
Akkerbouw

1007 0010 sorgohybriden
voor zaaidoeleinden (*)

 

k Vervallen    

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 3



 Goederen vallende onder de volgende
basisverordening

Bevoegd Productschap Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij invoer,
– het in het vrije verkeer
brengen
– het plaatsen onder een
regeling actieve veredeling

Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij uitvoer,
– uitvoer
– het plaatsen van
goederen onder de
regeling passieve
veredeling

 

l Verordening (EG) nr. 3448/93 van de
Raad van 6 december 1993 tot vaststel-
ling van de handelsregeling voor bepaal-
de, door verwerking van landbouwpro-
ducten verkregen goederen; (PbEG L 318)

Hoofdproductschap
Akkerbouw tenzij het
Productschap Zuivel
bevoegd is

De goederen opgenomen
in de bijlage Verordening
(EEG) nr. 3448/93 met uit-
zondering van:
– de posten 3501 1010 t/m
3501 1090 en de post 3501
9090 caseїnaten en andere
derivaten van caseїne,
indien vervaardigd uit

– de posten 3501 1010 t/m
de post 3501 9090,
caseїne, caseїnaten en
andere derivaten van
caseїne, indien vervaardigd
uit ondermelk waarvoor
steun is verleend ingevolge
Verordening (EEG) nr.
2924/90;

   ondermelk waarvoor steun
is verleend ingevolge Ver-
ordening (EEG) nr. 2921/90;
– mengsels in de zin van
artikel 4, vijfde lid, van Ver-
ordening (EEG nr. 2921/90
die vallen onder de posten
1901, 2106, 3501 en 3504
en bij de vervaardiging
waarvan de onder het eer-
ste streepje

– mengsels in de zin van
artikel 4, vijfde lid van Ver-
ordening (EEG) nr. 2921/90
die vallen onder de posten
1901, 3501 en 3504 en bij
de vervaardiging waarvan
de onder het eerste streep-
je bedoelde producten zijn
gebruikt: uitsluitend bij het
Productschap Zuivel

   bedoelde producten zijn
gebruikt: uitsluitend bij het
Productschap Zuivel

 

m Verordening (EG) nr. 1520/2000 van de
Commissie van 13 juli 200 tot vaststelling
van de gemeenschappelijke uitvoerings-
bepalingen voor de regeling aangaande
de toekenning van restituties bij uitvoer
en criteria voor de vaststelling van het
restitutiebedrag betreffende bepaalde
landbouwproducten, uitgevoerd in de
vorm van goederen die niet onder bijlage
I van het verdrag vallen (PbEG L 177)

Hoofdproductschap
Akkerbouw

 De niet-bijlage I-producten
bedoeld in artikel I, eerste
lid van Verordening (EG) nr.
1520/2000 (*)

n Verordening (EEG) nr. 827/68 (Pb.EG nr.
L 151), houdende de marktordening voor
bepaalde bijlage I-producten, voorzover
het betreft de producten opgenomen
onder A van het aanhangsel bij deze bij-
lage

Hoofdproductschap
Akkerbouw

  

II
a Verordening (EEG) nr. 2759/75 van de

Raad van 29 oktober 1975, houdende
een gemeenschappelijke ordening der
markten in de sector varkensvlees

Productschap voor Vee
en Vlees

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EEG)
nr. 2759/75

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EEG)
nr. 2759/75

b Verordening (EG) nr. 1254/1999 van de
Raad van 17 mei 1999, houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten in de sector rundvlees; (PbEG L 160)

Productschap voor Vee
en Vlees

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG) nr.
1254/1999

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG) nr.
1254/1999

c Verordening (EG) nr. 2529/2001 van de
Raad van 19 december 2001, houdende
een gemeenschappelijke ordening der
markten in de sector schapen- en geiten-
vlees; PbEG L 341)

Productschap voor Vee
en Vlees

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG) nr.
2529/2001

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EG) nr.
2529/2001

d Verordening (EEG) nr. 827/68 van de
Raad van 28 juni 1968, houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten voor bepaalde in bijlage II van het
Verdrag vermelde producten, voor zover
het betreft de producten opgenomen
onder B en D van het aanhangsel van
deze bijlage (PbEG L 151)

Productschap voor Vee
en Vlees

  

III

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 4



 Goederen vallende onder de volgende
basisverordening

Bevoegd Productschap Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij invoer,
– het in het vrije verkeer
brengen
– het plaatsen onder een
regeling actieve veredeling

Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij uitvoer,
– uitvoer
– het plaatsen van
goederen onder de
regeling passieve
veredeling

 

a Verordening (EEG) nr. 2771/75, van de
Raad van 29 oktober 1975 houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten in de sector eieren; (PbEG L 282).

Productschap voor
Pluimvee en Eieren

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EEG)
nr. 2771/75

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EEG)
nr. 2771/75

b Verordening (EEG) nr. 2777/75 van de
Raad van 29 oktober 1975 houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten in de sector slachtpluimvee; (PbEG L
282)

Productschap voor
Pluimvee en Eieren

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EEG)
nr. 2777/75

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EEG)
nr. 2777/75

c Verordening (EEG) nr. 2783/75 van de
Raad van 29 oktober 1975, betreffende
een gemeenschappelijke regeling van het
handelsverkeer voor ovoalbumine en lac-
toalbumine; (PbEG L 282)

Productschap voor
Pluimvee en Eieren

Alle goederen die vallen
onder Verordening (EEG)
nr. 2783/75

 

d Verordening (EEG) nr. 827/68, van de
Raad van 28 juni 1968 houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten voor bepaalde in bijlage II van het
Verdrag vermelde producten voor zover
het betreft de producten opgenomen
onder C van het aanhangsel bij deze bij-
lage (PbEG L 151)

Productschap voor
Pluimvee en Eieren

  

IV
a Verordening (EG) nr. 1255/1999 van de

Raad van 17 mei 1999, houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten in de sector melk en zuivelproducten;
(PbEG L 160)

Productschap Zuivel,
doch voor de onder
Verordening (EG) nr.
1255/1999 vallende
goederen van post
2309 1011 t/m 2309
1070 en 2309 9031 t/m
2309 9070 Hoofdpro-
ductschap Akkerbouw

Alle goederen genoemd in
artikel 1 Verordening (EG)
nr. 1255/1999

Alle goederen genoemd in
artikel 1 van Verordening
(EG) nr. 1255/1999

b Verordening (EEG) nr. 2730/75 van de
Raad van 29 oktober 1975, betreffende
glucose en lactose (PbEG L 281)

Productschap Zuivel 1702 1100 lactose (melksui-
ker) en melksuikerstroop,
bevattende 99 of meer
gewichtspercenten lactose
(melksuiker), uitgedrukt in
kristalvrije lactose, bere-
kend op de droge stof.

1702 1100 lactose (melksui-
ker) en melksuikerstroop,
bevattende 99 of meer
gewichtspercenten lactose
(melksuiker), uitgedrukt in
kristalvrije lactose, bere-
kend op de droge stof.

c Verordening (EG) nr. 2414/1998 van de
Commissie van 9 november 1998 tot vast-
stelling van bepalingen ter uitvoering van
de regeling voor producten van de sector
melk en zuivelproducten, van oorsprong
uit de Staten van Afrika, het Caraїbisch
gebied en de Stille Oceaan (ACS-Staten)
of uit de landen en gebieden overzee
(LOG) (PbEG L 299)

Productschap Zuivel   

d Verordening (EG) nr. 2535/2001 van de
Commissie van 14 december 2001 hou-
dende uitvoeringsbepalingen van Veror-
dening (EG) nr. 1255/1199 van de Raad
voor de invoerregeling voor melk en zui-
velproducten inhoudende opening van
tariefcontingenten.

Productschap Zuivel   

e Besluit van de Raad van 27 november
2001 betreffende de associatie van de
LGO met de Europese Gemeenschap
(2001/822/EG) (PbEG L 314)

Productschap voor Zui-
vel

  

f Vervallen    
g Vervallen    
V

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 5



 Goederen vallende onder de volgende
basisverordening

Bevoegd Productschap Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij invoer,
– het in het vrije verkeer
brengen
– het plaatsen onder een
regeling actieve veredeling

Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij uitvoer,
– uitvoer
– het plaatsen van
goederen onder de
regeling passieve
veredeling

 

a Verordening 136/66/EEG van de Raad
van 22 september 1966 houdende de
totstandbrenging van een gemeenschap-
pelijke ordening der markten in de sector
oliën en vetten; (PbEG L 172)

Hoofdproductschap
Akkerbouw, doch voor
de goederen van de
posten 1202 1090 en
1202 2000, grondno-
ten, bestemd voor de
consumptie: Product-
schap Tuinbouw

0709 9039 olijven, vers of
gekoeld, bestemd voor het
vervaardigen van olie
– 0709 9031 olijven,
bestemd voor andere doel-
einden dan het vervaardi-
gen van olie
– 0711 2010 olijven,
bestemd voor andere doel-
einden dan het vervaardi-
gen van olie

1509 1010 en 1509 1090,
olijfolie en fracties daarvan,
ook indien geraffineerd,
doch niet chemisch gewij-
zigd.
1510 0010 en 1510 0090,
andere olie en fracties daar-
van, uitsluitend verkregen
uit olijven, ook indien geraf-
fineerd toch niet chemisch
gewijzigd,

   – 0711 2090 olijven in
water, waaraan voor het
voorlopig verduurzamen
zout, zwavel of andere stof-
fen zijn toegevoegd, doch
niet speciaal bereid voor
dagelijkse consumptie,
bestemd voor het vervaar-
digen van olie

mengsels daarvan of olijf-
olie of fracties daarvan,
bedoeld bij post 1509,
daaronder begrepen.

   – 1509 1010, 1509 1090 en
1509 9000, olijfolie en frac-
ties daarvan, doch niet
chemisch gewijzigd

 

   – 1510 0010 en 1510 0090,
andere olie en fracties daar-
van, uitsluitend verkregen
uit olijven ook indien geraf-
fineerd, doch niet chemisch
gewijzigd, mengsels of frac-
ties daarvan, uitsluitend

 

   verkregen uit olijven, ook
indien geraffineerd, doch
niet chemisch gewijzigd,
mengsels of fracties daar-
van, bedoeld bij post 1509,
daaronder begrepen

 

   – 1509 1010 15090 1090
en 1509 9000, olijfolie en
fracties daarvan, ook indien
geraffineerd, doch niet
chemisch gewijzigd

 

   – 1515 90 59 en 1515 90
99 met uitzondering van de
goederen welke staan ver-
meld in de bijlage van
Verordening (EEG) nr.
2828/93 van de Commissie
van de Europese Gemeen-
schappen van 15 oktober
1993 tot vaststelling van
gemeenschappelijke

 

   bepalingen voor de contro-
le op het gebruik en/of de
bestemming van ingevoer-
de producten van de GN-
codes 1515 90 59 en 1515
90 99 (Pb EG L 258, zoals
deze laatstelijk is gewijzigd
bij Verordening (EG) nr.
2206/94 van de Commissie

 

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 6



 Goederen vallende onder de volgende
basisverordening

Bevoegd Productschap Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij invoer,
– het in het vrije verkeer
brengen
– het plaatsen onder een
regeling actieve veredeling

Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij uitvoer,
– uitvoer
– het plaatsen van
goederen onder de
regeling passieve
veredeling

 

   van de Europese Gemeen-
schappen van 9 september
1994 (Pb EG L 236). 2306
9019 perskoeken van olij-
ven en andere bij de win-
ning van olijfolie verkregen
afvallen.

 

b Verordening (EEG) nr. 827/68, van de
Raad van 28 juni 1968 houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten voor bepaalde in bijlage II van het
Verdrag vermelde producten (PbEG L 151)

Productschap voor Vee
en Vlees

  

VI
a Verordening (EEG) nr. 1035/72 houdende

een gemeenschappelijke ordening der
markten in de sector groenten en fruit;
(PbEG L 118)

Productschap Tuinbouw Alle goederen genoemd in
artikel 1 van Verordening
(EEG) nr. 1035/72

Alle goederen genoemd in
artikel 1 van Verordening
(EEG) nr. 1035/72

b Verordening (EEG) nr. 404/93 van de
Raad van 13 februari 1993 houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten in de sector bananen (PbEG L 47)

Productschap Tuinbouw ex 0803 Bananen, met uit-
zondering van ‘plantiana’
vers (*)

 

c Verordening (EEG) nr. 426/86 van de
Raad van 24 februari 1986 houdende een
gemeende ordening der markten in de
sector van op basis van groenten en fruit
verwerkte producten (PbEG L 49)

Productschap Tuinbouw De goederen genoemd in
artikel 1, eerste lid letters a
en b, van de Verordening
(EEG) nr. 426/86 (*)

De goederen genoemd in
artikel 1, eerste lid, letter b
van Verordening (EEG) nr.
426/86 (*)

d Verordening (EEG) nr. 822/87 van de
Raad van 16 maart 1987, houdende een
gemeenschappelijke ordening van de
wijnmarkt, met uitzondering van de pos-
ten 0806 1093, 0806 1095 en 0806 1097
alsmede 2009 6011 t/m 2009 6090;
(PbEG L 84)

Productschap Tuinbouw De post 0806 1090 drui-
ven, ongegist andere dan
voor tafelgebruik; de pos-
ten 2009 6011 t/m 2009
6090 ongegist druivensap
(met inbegrip van druiven-
most) zonder toegevoegde
alcohol, ook indien met
toegevoegde suiker

De posten 2009 6011 t/m
2009 6090 druivensap (met
inbegrip van druivenmost)
zonder toegevoegde alco-
hol, ook indien met toege-
voegde suiker

e Verordening (EEG) nr. 827/68 (PbEG L
151), houdende de marktordening voor
bepaalde bijlage II- producten voorzover
het betreft de producten opgenomen
onder E van het aanhangsel bij deze bijlage

Productschap Tuinbouw   

VII
a Verordening (EEG) nr. 3759/92 van de

Raad van 17 december 1992 houdende
een gemeenschappelijke ordening der
markten in de sector visserijproducten en
producten van de aquacultuur; (PbEG L
388/1)

Productschap Vis De goederen genoemd in
artikel 22, vierde lid, onder
c van Verordening (EEG) nr.
3759/92 (*)

De goederen genoemd in
artikel 23, derde lid, Veror-
dening (EEG) nr. 3759/92 (*)

b Verordening (EEG) nr. 827/68, van de
Raad van een gemeenschappelijke orde-
ning der markten voor bepaalde in bijla-
ge II van het Verdrag vermelde produc-
ten; (PbEG L 151).

Productschap Vis   

VIII
a Verordening (EEG) nr. 234/68 van de

Raad van 27 februari 1968 houdende de
totstandbrenging van een gemeenschap-
pelijke ordening der markten in de sector
levende planten en producten van de
bloementeelt; (PbEG L 55)

Productschap Vis   

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 7



 Goederen vallende onder de volgende
basisverordening

Bevoegd Productschap Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij invoer,
– het in het vrije verkeer
brengen
– het plaatsen onder een
regeling actieve veredeling

Goederen onderworpen
aan de overlegging van
een formulier L bij uitvoer,
– uitvoer
– het plaatsen van
goederen onder de
regeling passieve
veredeling

 

b Verordening (EEG) nr. 827/68, van de
Raad van 28 juni 1968 houdende een
gemeenschappelijke ordening der mark-
ten voor bepaalde in bijlage II van het
Verdrag vermelde producten; (PbEG L
1510

Productschap Vis   

IX
a Goederen die niet vallen onder de hier-

boven genoemde verordeningen en /of
die niet zijn opgenomen in de hierboven
staande kolommen 3 of 4, en die worden
in- of uitgevoerd ter zuivering van een
verleende vrijstelling van een uitvoer- of
invoerheffing

Het productschap dat
de vrijstelling van de in
kolom 1 bedoelde hef-
fing heeft verleend

De goederen die met toe-
passing van het gestelde
onder kolom 1 worden
ingevoerd

De goederen die met toe-
passing van het gestelde
onder kolom 1 worden uit-
gevoerd.

Aanhangsel bij bijlage VII

GN-code Omschrijving
 

A (Hoofdproductschap Akkerbouw)
  
ex 0713 Gedroogde zaden van peulgroenten, ook indien gepeld (bij voorbeeld split-

erwten), andere dan bestemd voor zaaidoeleinden
0714 Maniokwortel, arrowroot (pijlwortel), salepwortel, aardperen, bataten (zoete

aardappelen) en dergelijke wortels en knollen met een hoog gehalte aan zet-
meel of aan inuline, vers, gekoeld, bevroren of gedroogd, ook indien in stuk-
ken of in pellets; merg van de sagopalm:

0714 20 Bataten (zoete aardappelen)
0714 90 – andere
0714 90 90 – – andere
0902 Thee
1106 Meel, gries en poeder, van gedroogde zaden van peulgroenten bedoelde bij

post 0713, van sago en van wortels of knollen bedoeld bij post 0714 en van
vruchten bedoeld bij hoofdstuk 8;

1106 10 00 – gedroogde zaden van peulgroenten bedoelde bij post 0713
1108 Zetmeel en inuline:
1108 20 00 – inuline
1213 00 00 Stro en kaf van graangewassen, onbewerkt, ook indien gehakt. Gemalen.

Geperst of in pellets
1214 Koolrapen, voederbieten, voederwortels, hooi, luzerne, klaver, hanenkamme-

tjes (esparcette), mengkool, lupine, wikke en dergelijke voerdergewassen, ook
indien in pellets

ex 1214 10 00 – luzernemeel en luzerne in pellets
1214 90 – andere:
1214 90 10 – – mengwortels (voederbieten), voederrapen en andere voederwortels
ex 1214 90 99 – – andere
1801 00 00 Cacaobonen, ook indien gebroken, al dan niet gebrand
1802 00 00 Cacaodoppen, cacaoschillen, cacaovliezen en andere afvallen van cacao
2301 Meel, poeder en pellets van vlees, van slachtafvallen, van vis, van schaaldie-

ren, van weekdieren of van andere ongewervelde waterdieren, ongeschikt
voor menselijk consumptie; kanen:

2301 10 00 – meel, poeder en pellets van vlees of andere slachtafvallen; kanen
2302 Zemelen, slijpsel en andere resten van zeven, van het malen of van andere

bewerkingen van granen of van peulvruchten, ook indien in pellets:
2302 50 00 – van peulvruchten
2303 Afvallen van zetmeelfabrieken en dergelijke afvallen, bietenpulp, uitgeperst

suikerriet (ampas) en andere afvallen van de suikerindustrie, bostel (brouwerij-
afval), afvallen van branderijen, ook indien pellets

2303 10 – afvallen van zetmeelfabrieken en dergelijke afvallen:
– – afvallen van maїszetmeelfabrieken (met uitzondering van ingedikt zwelwa-
ter), met een gehalte aan proteïne, berekend op de droge stof:

2303 10 19 – – – van niet meer dan 40 gewichtspercenten
2303 10 90 – – andere

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 8



GN-code Omschrijving
 

2303 30 00 – borstel (brouwerijafval) en afvallen van branderijen
2307 00 Wijnmoer; ruwe wijnsteen
2308 Plantaardige zelfstandigheden en plantaardig afval, plantaardige residuen en

bijproducten, ook indien in pellets, van de soort gebruikt voor het voederen
van dieren, elders genoemd noch elders onder begrepen:

2308 00 40 – eikels en wilde kastanjes, draf (droesem) van vruchten, andere dan druiven
2308 00 90 – andere:
2309 Bereidingen van de soort gebruikt voor het voederen van dieren
2309 10 90 – – andere
2309 90 – andere
2309 90 10 – – visperswater en perswater van zeezoogdieren (‘solubles’)
 – – andere
 – – – andere
2309 90 99 – – – andere, met uitzondering van eiwitconcentraten
 – verkregen uit sap van luzerne en gras
 
B (Productschap voor Vee en Vlees)
  
Ex 0101 Levende paarden, ezels, muildieren en muilezels:
0101 10 – fokdieren van zuiver ras:
0101 10 10 – – paarden
0101 10 90 – – andere
0101 90 – andere:

– – paarden
0101 90 11 – – – slachtpaarden
0101 90 19 – – – andere
0101 90 30 – – ezels
0101 90 90 – – muildieren en muilezels
0102 Levende runderen
0102 90 – andere dan fokdieren van zuiver ras:
0102 90 90 – – andere dan huisdieren
0103 Levende varkens:
0103 10 00 – fokdieren van zuiver ras

– andere
ex 0103 91 – – met een gewicht van minder dan 50 kg
0103 91 90 – – – andere dan huisdieren
ex 0103 92 – – met een gewicht van 50 kg of meer:
0103 92 11  
0103 92 90 – – – andere dan huisdieren
0106 Andere levende dieren
ex 0203 Vlees van varkens, vers, gekoeld of bevroren:

– vers of gekoeld:
ex 0203 11 – – hele en halve dieren:
0203 11 90 – – – ander dan van huisdieren
ex 0203 12 – – hammen en schouders, alsmede delen daarvan, met been:
0203 12 90 – – – ander dan van huisdieren
ex 0203 19 – – ander:
0203 19 90 – – – ander

– bevroren:
ex 0203 21 – – hele en halve dieren:
0203 21 90 – – – andere dan van huisdieren
ex 0203 22 – – hammen en schouders, alsmede delen daarvan, met been:
0203 22 90 – – – andere dan van huisdieren
ex 0203 29 – – andere:
0203 29 90 – – – andere dan van huisdieren
0205 00 Vlees van paarden, van ezels, van muildieren of van muilezels, vers, gekoeld

of bevroren
0206 Eetbare slachtafvallen van runderen, van varkens, van schapen, van geiten,

van paarden, van ezels, van muildieren of van muilezels, vers, gekoeld of
bevroren:

0206 10 – van runderen, vers of gekoeld:
0206 10 10 – – bestemd voor de vervaardiging van farmaceutische producten
ex 0206 29 – – andere:
0206 29 10 – – – bestemd voor de vervaardiging van farmaceutische producten
 – van varkens, bevroren:
ex 0206 49 – – andere:
0206 49 80 – – – andere dan van huisdieren
ex 0206 80 – anders, vers of gekoeld:
0206 80 10 – – bestemd voor de vervaardiging van farmaceutische producten

– – andere:

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 9



GN-code Omschrijving
 

0206 80 91 – – – van paarden, van ezels, van muildieren en van muilezels
ex 0206 90 – andere, bevroren:
0206 90 10 – – bestemd voor de vervaardiging van farmaceutische producten

– – andere:
0206 90 91 – – – van paarden, van ezels, van muildieren en van muilezels
0208 Ander vlees en andere eetbare slachtafvallen, vers, gekoeld of bevroren
0210 Vlees en eetbare slachtafvallen, gezouten, gepekeld, gedroogd of gerookt;

meel en poeder van vlees of van slachtafvallen, geschikt voor menselijke con-
sumptie:
– vlees van varkens:

ex 0210 11 – – hammen en schouders, alsmede delen daarvan, met been:
0210 11 90 – – – andere dan van varkens (huisdieren)
ex 0210 12 – – buiken (buikspek) en delen daarvan:
0210 12 90 – – – andere dan van varkens (huisdieren)
ex 0210 19 – – ander:
0210 19 90 – – – ander dan van varkens (huisdieren)
 – ander, meel en poeder van vlees of van slachtafvallen, geschikt voor mense-

lijke consumptie, daaronder begrepen:
0210 91 00 – – van primaten
0210 92 00 – – van walvissen, van dolfijnen of van bruinvissen (zoogdieren van de orde

Cetacea); van lamantijnen of van doejongs (zoogdieren van de orde Sirenia)
0210 93 00 – – van reptielen (slangen en zeeschildpadden daaronder begrepen)
ex 0210 99 00 – – andere:

– – – vlees:
0210 99 10 – – – – van paarden, gezouten, gepekeld of gedroogd
0210 99 31 – – – – van rendieren
0201 99 39 – – – – ander
0410 00 00 Eetbare producten van dierlijke oorsprong, elders genoemd noch elders

onder begrepen
0504 00 00 Darmen, blazen en magen van dieren (andere dan die van vissen), in hun

geheel of in stukken, vers, gekoeld, bevroren, gezouten, gepekeld gedroogd
of gerookt

0511 10 00 – rundersperma
ex 0511 99 – – andere:
0511 99 90 – – – andere dan pezen en zenen, snippers en dergelijk afval van ongelooide

huiden of vellen
ex 1602 Andere bereidingen en conserven, van vlees, van slachtafvallen of van bloed:

– van varkens:
ex 1602 41 – – hammen en delen daarvan:
1602 41 90 – – – andere dan van varkens (huisdieren)
ex 1602 42 – – schouders en delen daarvan:
1602 42 90 – – – andere dan van varkens (huisdieren)
ex 1602 49 – – andere, mengsels daaronder begrepen:
1602 49 90 – – – andere dan van varkens (huisdieren)
ex 1602 90 – andere, bereidingen van bloed van dieren van alle soorten daaronder

begrepen:
 – – andere dan bereidingen van bloed van dieren van alle soorten:
1602 90 31 – – – van wild of van konijn
1602 90 41 – – – van rendieren
 – – – andere:
 – – – – andere dan vlees of slachtafvallen van varkens (huisdieren) bevattend:
 – – – – – andere dan vlees of slachtafvallen van runderen bevattend:
1602 90 98 – – – – – – andere dan van schapen of van geiten
ex 1603 00 Extracten en sappen van vlees:
 
C (Productschap voor Pluimvee en Eieren)
  
0210 Vlees en eetbare slachtafvallen, gezouten, gepekeld, gedroogd of gerookt;

meel en poeder van vlees of van slachtafvallen, geschikt voor menselijke con-
sumptie:
– ander, meel en poeder van vlees of van slachtafvallen, geschikt voor mense-
lijke consumptie, daaronder begrepen:

ex 0210 99 – – andere:
– – – vlees:
– – – slachtafvallen:
– – – – andere dan van varkens (huisdieren), runderen, schapen en geiten
– – – – – levers van pluimvee:

0210 99 80 – – – – – andere dan levers van pluimvee
0407 00 Vogeleieren in de schaal, vers, verduurzaamd of gekookt:
0407 00 90 – andere dan van pluimvee

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 10



GN-code Omschrijving
 

0408 Vogeleieren uit de schaal en eigeel, vers, gedroogd, gestoomd of in water
gekookt, in een bepaalde vorm gebracht, bevroren of op andere wijze ver-
duurzaamd, ook indien met toegevoegde suiker of andere zoetstoffen:
– eigeel

ex 0408 11 – – gedroogd:
0408 11 20 – – – ongeschikt voor menselijke consumptie
ex 0408 19 – – ander:
0408 19 20 – – – ongeschikt voor menselijke consumptie
 – ander:
ex 0408 91 – – gedroogd:
0408 91 20 – – – ongeschikt voor menselijke consumptie
ex 0408 99 – – andere:
0408 99 20 – – – ongeschikt voor menselijke consumptie
 
D (Productschap voor Vee en Vlees)
  
ex 1502 00 Rund-, schapen- of geitenvet, ander dan bedoeld bij post 1503:
ex 1502 00 10 – bestemd voor ander industrieel gebruik dan voor de vervaardiging van pro-

ducten voor menselijke consumptie
1503 00 Varkensstearine, spekolie, oleostearine, oleomargarine en talkolie, niet

geëmulgeerd, niet vermengd, noch op andere wijze bereid:
 
E (Productschap Tuinbouw)
  
0801 Kokosnoten, paranoten en cashewnoten, vers of gedroogd, ook zonder dop

of schaal
0802 Andere noten, vers of gedroogd, ook zonder dop of schaal, al dan niet gepeld:
0802 90 – andere:
0802 90 20 – – arecanoten (of betelnoten), colanoten en pecannoten
0804 Dadels, vijgen, ananassen, advocaten (avocado’s), guaves, manga’s en mang-

gistans, vers of gedroogd:
0804 10 00 – dadels
0804 40 00 – advocaten (avocado’s)
0804 50 00 – guaves, manga’s en manggistans
0904 t/m 0910 Specerijen
1106 30 – meel, gries en poeder van vruchten bedoeld bij hoofdstuk 8
ex 1211 Planten, plantdelen, zaden en vruchten, vers of gedroogd, ook indien gesne-

den, gebroken of in poedervorm, welke al dan niet na be- of verwerking
bestemd zijn voor menselijke consumptie

1212 Sint-jansbrood, zeewier en andere algen, suikerbieten en suikerriet, vers of
gedroogd, ook indien in poedervorm; vruchtenpitten, ook indien in de steen
en andere plantaardige producten (ongebrande cichoreiwortels van de vari-
teit ‘Chicoriom intybus sativum’ daaronder begrepen) hoofdzakelijk gebruikt
voor menselijke consumptie, elders genoemd noch elders onder begrepen:

1212 10 – sint-jansbrood, sint-jansbroodpitten daaronder begrepen zeewier en andere
algen

1212 20 00 – zeewier en andere algen
1212 30 00 – pitten van abrikozen, van perziken (nectarines daaronder begrepen) of van

pruimen, ook indien in de steen
– andere:

1212 99 – – andere:
1212 99 90 – – – andere
2206 00
2206 00 31

Andere gegiste dranken (bijvoorbeeld appelwijn, perenwijn, honingdrank):
– andere:
– – mousserend

2206 00 51 – – niet mousserend, in verpakking inhoudende:
– – – niet meer dan 2 l
– – – – appelwijn en perenwijn

2206 00 59 – – – andere
2206 00 81 – – – meer dan 2 l

– – – – appelwijn en perenwijn
2206 00 89 – – – andere
 
F (Productschap Vis)
  
ex 1603 00 Extracten en sappen, van vis, van schaaldieren, van weekdieren of van andere

ongewervelde waterdieren

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 11



T
In Bijlage IX wordt het onderdeel De
luchthaven Schiphol vervangen door;
c. De luchthaven Schiphol:

Het gehele terrein van de luchthaven
Schiphol (A.A.S.), inclusief de vracht-
arealen Schiphol-Oost, Schiphol-Zuid
en Schiphol-Zuidoost (Schiphol Rijk);

De in de gemeente Haarlemmermeer
gelegen industrieterreinen ‘De Hoek’,
‘Rozenburg’ en ‘Oude Meer’.

U
Bijlage XIII wordt vervangen door:

Bijlage XIII
1. Plaatsen waar vrije entrepots kunnen
worden gevestigd:
– de plaatsen die zijn genoemd in bijla-
ge V.
2. Als vrije zones controletype II is aan-
gewezen het volgende geografische
gebied:
– Schiphol, waartoe wordt aangewezen
het gebied dat beginnend aan de zuidzij-
de en gaande via de oost- en noordzijde
naar de westzijde als volgt wordt
begrensd: door de Kruisweg (N-201) tot
aan de kruising met de Aalsmeerderdijk,
vandaar de Aalsmeerderdijk in noorde-
lijke richting die ter hoogte van de
gemeente Oude Meer overgaat in de
Schipholdijk tot aan de kruising met de
A-9, vandaar in westelijke richting het
gedeelte van de A-9 tot aan de A-4, van-
daar in zuidelijke richting het gedeelte
van de A-4 tot aan de kruising met de
Schipholweg, vandaar in westelijke rich-
ting de Schipholweg tot aan de kruising
met de Amsterdamse Baan, vandaar in
noordelijke richting de Amsterdamse
Baan tot aan de kruising met de Hoofd-
weg bij het gemaal Lijnden, vandaar in
zuidelijke richting de Hoofdweg Oost-
zijde tot aan de Weg om de Noord,
vandaar oostwaarts de Weg om de
Noord die overgaat in de Kruisweg
(N-201).

V
In Bijlage XX vervalt: – De Octrooiraad/
Bureau Individuele Eigendom, Rijswijk.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

1 Stcrt. 1996, 94; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 7 september 2004, WD2004/461M, Stcrt. 2004,

210, van 1 november 2004.

1. 

2. 

Toelichting

Algemeen
De aanpassingen van de Douaneregeling
strekken ertoe deze regeling te actualise-
ren en aan te passen in verband met de
wijziging van het Douanebesluit per
1 januari 2005. Een deel van de wijzi-
gingen heeft betrekking op de gevolgen
voor de Douaneregeling van implemen-
tatie van het geautomatiseerd systeem
Sagitta Binnenbrengen en de introductie
van de vrije zone controletype II op de
luchthaven Schiphol op 1 januari 2005.
Een aantal bijlagen is aangepast in ver-
band met de sluiting van douanekanto-
ren; andere bijlagen zijn  aan gepast aan
de gewijzigde (communautaire) bepalin-
gen. Tevens wordt van de gelegenheid
gebruik gemaakt om een aantal techni-
sche en redactionele verbeteringen aan
te brengen.
   Het geautomatiseerd systeem Sagitta
Binnenbrengen ziet op de elektronische
aangiften met betrekking tot goederen
die in de Gemeenschap worden binnen-
gebracht via een Nederlandse havens of
luchthaven.
   De in dit Besluit opgenomen wijzigin-
gen zijn van meer technische aard. De
effecten op de administratieve lastenver-
lichting voor het bedrijfsleven zijn
beschreven in de genoemde wijziging
van het Douanebesluit en becijferd op
totaal € 28,5 miljoen.

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdelen A en B
(Artikelen 8a en 8b)
   Deze wijzigingen betreffen een geac-
tualiseerde verwijzing naar de commu-
nautaire wetgeving en enkele taalkundi-
ge aanpassingen.

Artikel I, onderdeel C
(Artikel 9)
   Artikel 9 is vervallen omdat de voor-
geschreven gedetailleerde vermelding
van de goederenomschrijving in de
summiere aangifte niet meer bruikbaar
is in de huidige geautomatiseerde aangif-
teprocedures. Gerichte selecties vinden
thans plaats op basis van al dan niet
geautomatiseerde risicoanalyse, veelal
gebaseerd op de goederencode.

Artikel I, onderdelen D, E, F, G, en K
(Artikelen 11, 12, 15, 17 en 70)
   Deze artikelen zijn aangepast in ver-
band met de implementatie van het
geautomatiseerd systeem Sagitta Bin-
nenbrengen en de daarmee gerelateerde
wijziging van het Douanebesluit per
1 januari 2005, alsmede in verband met
de aangepaste structuur van douanekan-
toren. Uit efficiëntie overwegingen zijn
in kleinere havens en luchthavens in de
afgelopen jaren douanekantoren opgehe-
ven. Ten behoeve van het bedrijfsleven
zijn daarvoor alternatieve mogelijkhe-
den voor het doen van aangiften en

toezicht gecreëerd, zoals de elektroni-
sche aangifte en mobiel toezicht. Door
de sluiting van douanekantoren zijn
eveneens de bijlagen II, III en V aange-
past. In verschillende artikelen is de
terminologie meer in overeenstemming
gebracht met de begrippen gebruikt in
de communautaire wetgeving.

Artikel I, onderdeel H
(Artikel 26)
   In verband met het vervallen van arti-
kel 9 heeft artikel 26 haar belang verlo-
ren. De huidige bepalingen inzake het
gebruik van het formulier Enig docu-
ment van Bijlage VI, in het bijzonder de
bepalingen ten aanzien van de vakken
31 en 33, bieden voldoende waarborg
voor een goederenomschrijving aan de
hand waarvan de goederen zijn te identi-
ficeren.

Artikel I, onderdeel I
(Artikelen 37, 39, 56, 57, 68 en 69)
   Deze artikelen zijn in overeenstem-
ming gebracht met de geldende spel-
lingsregels.

Artikel I, onderdeel L
(Artikel 71)
   In verband met de aanpassing van arti-
kel 34 van het Douanebesluit per 1 janu-
ari 2005 en de daarmee vervallen
bepaling inzake het verzoek tot afgifte
van een akte van uitklaring is in artikel
71 de verwijzing naar het verzoek ver-
vallen.

Artikel I, onderdeel J
(Opschrift Hoofdstuk 4)
   Het opschrift van Hoofdstuk 4 is aan-
past in verband met het opnemen van
bepalingen inzake de vrije zone.

Artikel I, onderdeel M
(§ 3 Vrije zone)
   In verband met de introductie van de
vrije zone controletype II is een nieuwe
paragraaf opgenomen met de nieuwe
artikelen 74a, 74b en 74c. Deze artike-
len zijn een verdere uitwerking van de
nieuwe bepalingen in het Douanebesluit
inzake de vrije zone controletype II, de
artikelen 46a, 46b en 46c. Het Commu-
nautair douanewetboek bevat de basis
voor de vrije zone. De nationale bepalin-
gen bevatten slecht een aantal aanvul-
lende uitvoeringsbepalingen. In artikel
74a wordt de basis gelegd om in bijlage
XIII het geografische gebied van een
vrije zone controletype II aan te wijzen.
In artikel 74b is de aanvraag van de
goedkeuring van de voorraadadministra-
tie beschreven. In artikel 74c is bepaald
dat de inspecteur kan eisen dat zeker-
heid wordt gesteld.

Artikel I, onderdeel N
(Artikel 152)
   In verband met de toetreding van de
nieuwe lidstaten per 1 mei 2004 is dit
artikel aangepast.

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 12



Artikel I, onderdelen O, P, Q,en R
(Bijlagen I, II, III, IV en V)
   Deze wijzigingen vloeien voort uit de
sluiting van douanekantoren en de daar-
aan verbonden nieuwe structuur. Met
betrekking tot havens en luchthavens
waar de douanekantoren zijn opgeheven
is aangegeven onder welk douanekan-
toor zij ressorteren. Tevens zijn de
bijzondere bepalingen van de bijlagen II
en III aangepast. Van de gelegenheid is
tevens gebruik gemaakt de opsomming
van de plaatsen in bijlage V te actualise-
ren.

Artikel I, onderdeel S
(Bijlage VII)

   In bijlage VII zijn de verwijzingen
naar de communautaire wetgeving op
het gebied van landbouw en de Product-
schappen aangepast. Verder is de bijlage
in zijn geheel geactualiseerd en aange-
past aan de thans geldende communau-
taire bepalingen.

Artikel I, onderdeel T
(Bijlage IX)
   In Bijlage IX is het geografische
gebied voor het vlagvervoer en het ver-
voer op uittreksels van de luchthaven
Schiphol aangepast.

Artikel I, onderdeel U
(Bijlage XIII)

   In Bijlage XIII is het geografische
gebied van de vrije zone controletype II
op de luchthaven Schiphol toegevoegd.

Artikel I, onderdeel V
(Bijlage XX)
   Door het vervallen van de Octrooiwet
is de verwijzing naar de Octrooiraad
vervallen.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Uit: Staatscourant 29 december 2004, nr. 252 / pag. 13 13


